022-Objetiva Com. Equipamentos_03/02/2020-Material Didático

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 004/2020 – PMI
PREGÃO Nº 003/2020 - PMI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 - PMI

Município de Ipira, SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o

nº 82.814.260/0001-65, com sede na Rua XV de agosto, 342, Centro, Ipira, SC, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em Exercício Senhor Adilson Alfredo Schwingel,

portador da Cédula de Identidade RG nº 14/R 1.875.754 SSP-SC e inscrita no CPF/MF sob o

nº 601.693.709-68, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas

legais aplicáveis e por outro lado a Empresa ao final identificada e pessoa que a representa

legalmente, em face de sua classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial

para Registro de Preços nº 003/2020 - PMI, Ata de julgamento de Preços e homologada pela

autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para futura aquisição de materiais

didáticos de apoio pedagógico conforme especificações constantes no objeto do Pregão acima

citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades.

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto assegurar o compromisso, para possível

aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora

desta Ata.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT

PREÇO
TOTAL

8 3 UN Furador de EVA estrela, coração, flor e outros. MAKE + 8,25 24,75

11 10 UN Cola de E.V.A 40g FRAMA 1,25 12,50

13 2 UN
Calculadora de mesa: especificações 8 dígitos  Legibilidade: Display
grande  2 fontes de energia: Bateria e Solar Auto-desliga
Inclinação do visor Dimensões: altura 13,2 cm.  Largura 10,5 cm

CLASSE 4,90 9,80

19 150 UN

Cola a base de água: branca, para ser usada em papel ou cartolina,
não tóxica, composição mínima: resina de pva, e água, não tóxica,
com bico dosador rosqueado para fácil reabastecimento e
econômico, e tampa rosqueada que impede o ressecamento da
cola no bico dosador, no mínimo 35 gramas.

FRAMA 0,59 88,50

23 30 PCT
Balão Impresso número10, pacote com 25 unidades,  conforme
cores e modelos solicitados pelas secretarias.

SÃO ROQUE 7,95 238,50

24 84 PCT
Balões látex número 10, pcte com 50 unidades. Conforme cores e
modelos solicitados pelas secretarias.

SÃO ROQUE 8,35 701,40

33 10 PCT
Caixa box para arquivo morto em PVC,350x130x245mm, sendo nas
cores azul e vermelha.

ALAPLAST 29,00 290,00

35 140 UN
Caixas de Eco Giz de cera, corpo de madeira inquebrável 100%
reflorestada, ponta resistente de alta durabilidade com certificado
de garantia de qualidade, de 12 cores vivas.

FABER

CASTELL
6,20 868,00

36 30 CX
Caixas de giz cilíndrico plastificado branco para quadro negro – do
tipo delta máster – caixas contendo 50 bastões.

DELTA 2,60 78,00

37 30 CX
Caixas de giz cilíndrico plastificado colorido para quadro negro –
do tipo delta máster – caixas contendo 50 bastões.

DELTA 3,20 96,00

44 10 UN Clips colorido nº 02/0 embalagem com 500 unidades. ACC 16,15 161,50

49 35 UN Corretivos líquido, 18 ml, lavável, inodoro, não tóxico FRAMA 0,88 30,80

51 70 UN Fita adesiva 45mmx50m transparente - 45mm X 100mts PH FITAS 2,20 154,00

53 39 UN
Fita Adesiva Transparente Durex 12 mm x 50 m – tipo 3M (Rolo
grande)

PH FITAS 0,75 29,25

56 15 UN Fita mimosa rolo 10cmx7mm. Conforme cores solicitadas pelas CIRCULO 1,10 16,50

022-Objetiva Com. Equipamentos_03/02/2020-Material Didático

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

secretarias.

61 115 PCT
Folhas de EVA, tamanho 40x60cm, 2mm de espessura, pacote com
05 unidades.  Conforme cores e modelos solicitados pelas
secretarias.

SELLER 4,55 523,25

69 265 UN

Massa de modelar: caixa com 06 cores, em forma cilíndrica, cores
variadas, em material atóxico. Embalagem com dados de
identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.
Com no mínimo 90 gr. cores vibrantes e macia, que não esfarele e
nem manche, com fragrância de tuti-fruti, embalagem dupla,
contendo composição: agua, carboidrato de cereais, glúten,
cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos.
Validade mínima 1 ano.

ACRILEX 1,43 378,95

71 20 UN
Novelo de lã 40g. 100% acrílica. Conforme cores solicitadas pelas
secretarias.

CIRCULO 2,95 59,00

82 4 CX Papel vegetal 90/95g 210x297mm cx 100 unidades. USA FOLIEN 30,50 122,00

88 32 Kit
Kit de pincel escolar chato, com cabo longo de cor amarela, com
cerda de cor branca e formato chato. Contendo uma unidade de
cada dos seguintes números: 08, 10, 14, 16, 18, e 24.

GOLLER 12,50 400,00

90 10 UN Pistola de cola quente 10W bivolt - para bastões de 8mm. GOLLER 7,50 75,00

92 20 UN Placas em EPS (Isopor) 1.000x500x15mm. PLACTERM 3,20 64,00

103 375 UN

Tinta guache 250 ml: não tóxica, cores miscíveis entre si. Pode ser
aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e
cerâmica, solúvel em água; composição: resina, água, pigmentos,
carga e conservante tipo benzotiazol. O produto deve ter
certificado de segurança do inmetro.  Nas seguintes cores: 20
amarela, 20 azul escuro, 20 azul claro, 20 branco, 20 Bege, 20
laranja, 20 magenta, 20 marrom, 30 preto, 20 verde bandeira, 20
verde claro e 25 vermelho.

ACRILEX 3,75 1.406,25

105 5 UN Olhos com movimentos 8mm embalagem com 50 pares NOW WOVER 9,00 45,00

106 5 UN Olhos com movimentos 12mm embalagem com 50 pares NOW WOVER 8,50 42,50

108 1 UN Rolo de algodão 250g BELLACOTON 17,00 17,00

109 21 UN Olhos sem movimentos 16mm embalagem com 50 pares. NOW WOVER 12,50 262,50

111 20 KG Argila 1kg VILAGE 1,55 31,00

114 5 UN
Haste flexível com pontas em algodão (cotonetes) embalagem com
150 unidades.

PARENTEX 2,55 12,75

115 4 UN Rolo Manta Acrílica Gramatura 80gr 1.40Lx20mts  ANGELO 89,00 356,00

120 3 UN
Lantejoulas 8mm, embalagem com 1000 unidades, cores conforme
solicitação da secretarias.

GOLLER 5,05 15,15

124 1 Kit
Caneta para tecido, contendo 05 unidades na cor azul e cinco na
cor preta.

ACRILEX 27,80 27,80

126 20 UN Lixa madeira nº 220 TIGRE 0,55 11,00

128 1 Kit
Tecido para pet colagem, com estampas diversas, incluindo tema
da pascoa, natal.

CIRCULO 99,00 99,00

135 3 UN
Jogo pega varetas feita de polietileno de alta; validade
indeterminada.

PANGUE 25,00 75,00

136 3 UN Jogo do Mico. COPAG 11,60 34,80

137 3 UN Jogo do UNO COPAG 12,50 37,50

142 12 Kit

Kit de Pincel escolar chato, com cabo longo de cor amarela, com

cerda de cor branca e formato chato, contendo uma unidade de

cada dos seguintes números: 01 02,04 e 06.

GOLLER 4,40 52,80

144 5 Kit
Pincel de pêlo chato, cabo longo, com virola de metal, contendo 01
pincel nº: 00, 02,04,06,08,10,12,14,18 e 24

GOLLER 16,30 81,50

022-Objetiva Com. Equipamentos_03/02/2020-Material Didático

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

146 40 UN
Tinta spray luminosa com no mínimo 380 ml, cores conforme
solicitação das secretarias.

TEKBOND 8,75 350,00

R$ 7.379,25

O fornecimento dos produtos acima identificados deverão ser efetuados na forma estabelecida

no Edital do Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 003/2020 – PMI que deu causa a este

termo, vinculando-se às regras estabelecidas no mesmo, como se aqui estivessem transcritas,

das quais os signatários declaram terem pleno conhecimento.

O fornecimento dos produtos se efetivará independentemente da necessidade de se firmar

novo termo ajuste ou contrato, bastando o procedimento estabelecido no item 13 do Edital,

entre outros.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos contados

da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de

Ipira, SC, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s)

beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.

65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços

após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 003/2020 e a proposta da Detentora da

Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes

da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais

normas aplicáveis.

Ipira, SC 03 de fevereiro de 2020.

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 11.499.653/0001-83

Representante legal da Detentora da Ata: Daiane Rosa
CPF: 949.233.889-00

Telefone: (49) 34445907
E-mail: objetiva530@yahoo.com.br

Adilson Alfredo Schwingel

Prefeito Municipal em Exercício

022-Objetiva Com. Equipamentos_03/02/2020-Material Didático

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

Nome: Neocir Rogério de Césaro Neocir Rogério de Cesaro
        CPF: 732.395.779-68

Nome: Cristiane Ferri

CPF: 098.633.269-09